
Plánované akce  

14.3. – Vítání občánků 

21.3. – hasičská zábava od 20:00 v restauraci Na Veverce 

28.3. – velikonoční výstava  

KONTAKT 

Obecní úřad Brandýsek 

Telefon:  pevná linka: 312 283 701 
pevná linka: 312 283 815 
fax: 312 284 119 

WWW:   www.brandysek.cz 

Facebook:  www.facebook.com/obecBrandysek 

E-mail:   info@brandysek.cz 

Úřední hodiny: Pondělí: 7:00 - 11:00, 12:00 - 17:00 
Středa: 7:00 - 11:00, 12:00 - 18:00 

Komise pro kulturu a volný čas 

Telefon:  Gabriela Léblová: 731 737 217 

E-mail: 
 kulturabrandysek@seznam.cz 

 
Redakční rada: David Korecký, Gabriela Léblová, Doris Bezděková, OÚ 
Brandýsek, Mgr. Jiřina Dušková.  

V případě, že budete pořádat akci nebo budete chtít zveřejnit Váš 
příspěvek, neváhejte nás kontaktovat. Uzavírka bude vždy 5. den v měsíci. 

K I Z O B 
 

 

 

 

KULTURNĚ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
OBČANŮ BRANDÝSKA 

číslo 3/2015     14.3.2015 
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Sdělení OÚ Brandýsek 

Obecní úřad BRANDÝSEK 
pořádá mobilní svoz nebezpečných složek 

 komunálního odpadu  

 

Datum: sobota, 21. 03. 2015, od  8:00  do 10:30 hod. 

Sběrna bude přistavena: 

od  8:00 do 8:25 hod. u dolu Michal 

od 8:30 do 8:55 hod. ul. Lipová u lékárny 

od  9:00 do 9:25 hod. hasičská zbrojnice 

od  9:30 do 9:55 hod. u restaurace Na Veverce 

od 10:00 do 10:30 hod. u domovu s peč. službou 

 

fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat ZDARMA níže 
uvedené nebezpečné odpady, POVINNOSTÍ OBČANA je odevzdat odpad 
osobně obsluze sběrny a neponechávat odpad volně u sběrného místa 

 

 zářivky a výbojky 
 autobaterie a monočlánky 
 vyjeté oleje a použité olejové filtry, vč. obalů 
 použité fritovací oleje 
 barvy a laky, včetně obalů 
 kyseliny, rozpouštědla, čističe a další domácí chemii 
 nádobky od sprejů 
 staré a nepotřebné léky 

 

ZŠ a MŠ Brandýsek 

Recitační soutěž 23. 2. 2015 

Jako každý rok i letos koncem února vyhlásila naše škola recitační soutěž. 
Sice je použito slovo „soutěž“, ale tak to přece vůbec není. Jde zkrátka o to, 
abychom si všichni udělali příjemné odpoledne a společně si poslechli 
nejen roztomilé básničky mladších dětí, ale i vyzrálejší texty dětí starších.  

Komise sestavená z paní učitelek měla i letos nelehký úkol, protože vybrat 
v každé kategorii jen jedno dítko, které postoupí do okresního kola do 
Slaného, je pořádný oříšek. Avšak po dlouhém přemýšlení se komise 
usnesla na tom, kterým dětem se to letos nejvíce povedlo. Ti, co tento rok 
neuspěli, nemusí ale věšet hlavu a mají možnost příští rok ukázat, jak se 
zlepšili a třeba uspějí právě oni. 

Evelína Kučerová (9. tř.) 

 

Kategorie 0 (1. třída) Kategorie 1 (2., 3. třída)  Kategorie 2 (4., 5. třída) 

1. Tereza Houšková 1. Lenka Straňáková  1. Marie Vajnerová 

2. Miloš Kamarýt 2. Gabriela Tesařová  2. Anna Filipová 

3. Veronika Řezáčová 3. Vanessa Klailová  3. Jakub Tůma 

3. Tomáš Kácl 

Kategorie 3 (6., 7. třída)     Kategorie 4 (8., 9. třída) 

1. Kristýna Větrovcová     1. Evelína Kučerová 

2. Pavel Škrabka     2. Jana Müllerová 

3. Jiří Salát      3. Lukáš Zumr 
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Místní knihovna Brandýsek 

Otevírací doba: úterý         9,00 - 11,00    12,00 -  17,00 hodin                          

                         čtvrtek 12,00  -  17,00 hodin                          

                         sobota      9,00 – 15,00 hodin                                            

mail:  brandysek.knihovna@seznam.cz 

telefon:  722 169 111                                                                                       

Roční/půlroční paušální poplatek:  Děti              50,- /25,- Kč 

                                                                Studenti      70,-/35,- Kč   

V únoru tyto novinky:    Dospělí       150,-/75,- Kč 

Dětská: 

Cronin Ali – Tři nejsou pár, Disney  - Burák na Měsíci, Delvaux Nancy – 
Kamilka má velké starosti, Murphyová Jill – Čarodějnice školou povinné, 
Adamsová Georgie – Dračí pomsta, edice Talismanky, Riddell Chris – Ada a 
myší strašidlo, Reid Carmen – Nová holka, Brezina Thomas C. – Boj 
černého rytíře, edice Brána času, Kowitt H. N. – Vítejte v klubu trapáků 

Dospělí: 

Bagshawe Louise – Krása, Bagshawe Tilly – Dědictví, Nesbo Jo – Přízrak, 
Červenka, Lovci hlav, Sněhulák, Švábi….., Kepler Lars – Svědkyně ohně, 
Hypnotizér, Paganiniho smlouva…, Deaver Jeffery – Sběratel kůží, 
Jonasson Jonas – Analfabetka, která uměla počítat, Worth Sandra – Láska 
a válka, Vondruška Vlastimil – Přemyslovská epopej I. – IV.  

Místní knihovna Brandýsek Vás zve: …jak to bylo dál…čtení pro děti, 
čtenáře i nečtenáře, proběhne v brandýské knihovně ve čtvrtek 26.3.2015 
od 16:00 hodin. 

Přijďte se zaposlouchat do příběhu, vymyslet jeho pokračování a zjistit, jak 
to vše nakonec dopadlo 

Irena Pohůtková, knihovnice Brandýsek 

Kulturní dění v obci 

MASOPUST, KARNEVAL 

 
Kulturní komise by chtěla poděkovat Všem občanům, kteří aktivně 
podpořili masopustní průvod. Bylo to pěkné odpoledne, které provázelo 
bezkonkurenční (objednané) počasí :). Účast byla veliká a mile překvapující! 
Letos byl průvod zakončen dětským karnevalem, masky byly nádherné, 
dokonce se zúčastnily i celé rodiny - klobouk dolů!! Děti tančily a soutěžily 
celé odpoledne. Myslím si, že z dětských, rozzářených tváří bylo jasně vidět, 
že se karneval povedl. Rádi bychom z tohoto odpoledne udělali milou 
tradici. 
 
 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 

 
Touto cestou bych chtěla oslovit šikovné lidičky z Brandýska a okolí, aby 
připravili své vlastní výrobky a přišli si s námi vychutnat Svátky jara. 
Velikonoční výstava se bude konat 28.3.2015 od 14-18h. v zasedací síni 
OÚ Brandýsek. Výstava bude opět prodejní, a pokud nejste zruční jako 
já, přijďte si udělat malou radost. Prosím zájemce o prodejní místa, hlaste 
se na OÚ Brandýsek nebo pište na email  kulturabrandysek@seznam.cz, 
popř.tel.č.731 73 72 17. 

Za kulturní komisi s pozdravem Gabriela Léblová 

V neděli 8.března 2015 
navštívil starosta obce se 
zástupci Rady a Komise 
kultury klientky v Domě 
klidného stáří. 
U příležitosti MDŽ jim 
popřál hodně zdraví, štěstí , 
pohody a každou klientku 
obdaroval květinou.  
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FK Brandýsek 

Dne 21.2.2015 jsme nocovali v tělocvičně. Šlo o společnou 
akci dospěláků a hlavně dětí, kteří navštěvují středeční 
sportovní aktivity Cvičení rodičů a dětí nebo Fotbal-Leoš. 
Protože šlo o sobotní termín, mohli jsme si dovolit i pozdější 

večerku. Ale pěkně postupně… 
Sešli jsme se i s rodiči v 16hodin na nádraží. Tam jsme rozbalili první 
z osmi dopisů, ve kterém byl připraven dílec mapy a zadaný úkol. Většinou 
šlo o znalostní zkoušku, např. vyjmenovat 8 druhů stromů. Mapa nás 
vedla po polních cestách od nádraží za lesík, do Cvrčovic a odtud školní 
cestou do Olšan.  
 
Zde bychom chtěli poprosit všechny dospěláky, aby nevyhazovali 
odpadky po škarpách. U nádraží, za lesíkem i na školní cestě 
z Cvrčovic jsme jich viděli hromady.   
 
Po celou dobu jsme nevěděli, kde vlastně skončíme a kde budeme nocovat. 
Vždy jsme totiž našli jen několik indicií a částí mapy, až u tenisových 
kurtů jsme konečně získali poslední díl s informací, že spát budeme 
v tělocvičně. Tam na nás už čekal teplý čaj, nějaké jídlo a hlavně spousta 
zábavy (gymnastické kruhy, šplhací lano, trampolíny), sportovních i 
společenských her a dalších atrakcí.  
Zpočátku s námi byli i rodiče, ale ti se postupně vytratili a zůstal jen jeden 
dospělák jako dozor. Spát jsme šli chvilku po 22.h, ustláno jsme měli ve 
vlastních nebo vypůjčených spacích pytlích na žíněnkách.  
Ráno jsme vstávali před 7.hodinou, abychom stačili všechno dojíst a 
hlavně po sobě uklidit.  
Domu se nám moc nechtělo, když si pro nás rodiče ráno došli. Závěrem 
ještě jednou moc děkujeme, že nás do tělocvičny přes noc pustili.  
 
V létě zkusíme přespat ve stanech nebo pod širákem a do tělocvičny se 
vrátíme zase za rok. 

 
 

nocležníci tělocvičnoví 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

V měsíci únor naše jednotka SDH vyjížděla k 5 mimořádným událostem, 
z toho jednou v katastru obce Brandýsek.  

Sbor se podílel na masopustním průvodu, kdy svými vozy vedl a ukončoval 
průvod. 

28.02.2015 se sešla hasičská mládež a vyrazila do Vraného na další ligové 
kolo. Po příjezdu přišla registrace, chvíle čekání a procvičování odborných 
věcí. Na nástupu ještě vyslechnout pár důležitých informací a mohlo se 
vyrazit ve dvou družstvech. Na jednotlivých stanovištích hasiči plnili tyto 
úkoly: uzle, zdravověda a optická signalizace, technické prostředky, buzola 
a topografické značky, kuželky, co patří do požárního útoku, balení hadice 
na čas a jiné. Po splnění všech úkolů, opět přišel čas na svačinu. Poté 
přišlo na řadu vyhlášení výsledků. Tentokrát mladí hasiči obsadili 2. 
místo. Příští liga je čeká v dubnu ve Lhotě.   

Rádi uvidíme nové zájemce na naší kterékoliv schůzce, která se koná od 
16.30 do 18.30 každé úterý do odvolání v místní tělocvičně (přezůvky, pití 
a svačina s sebou. 

V obci funguje také ženský kolektiv, který se každoročně účastní požární 
sportu v našem okrese. Letos nás čekají závody v dubnu a v květnu. 
Doufáme, že se brzy umoudří počasí a my stihneme vše natrénovat a 
přivézt hezké umístění. 

Kdyby kdokoliv ženského pohlaví od patnácti let věku měl zájem se k nám 
přidat. Rádi Vás přivítáme mezi námi.  

www,facebook.com/JsdhBrandysek  

www.hasici.brandysek.cz        
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SDH Brandýsek 


